[image: image1.png]PROTOCOLO 754/2016 - 14/10/2016 13:17 - LUCAS

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a Igreja Assembléia de Deus, Ministério de Barra Bonita e membros da Igreja, especialmente na pessoa do Pastor Israel Alves Antonio, pela realização da Festa em comemoração ao Dia das crianças, realizada neste último dia 12, na Rua José Alves Pereira, bairro da Cohab.

J U S T I F I C A T I V A

Neste dia 12 de outubro, a Igreja homenageada também realizou brilhante festa em comemoração ao dia das crianças.

A festa foi realizada na via pública, reunindo centenas de pessoas e crianças em comemoração.

No local foi disponibilizado sucos, refrigerantes, cachorro quente,  algodão doce, pipoca, entre outros sorteios de muitos brindes, além de brinquedos pula pula, escorregador, etc.

A festa se delongou por toda a manhã, começou cedo as 8 horas e terminando próximo ao meio dia.

Foi mais um dia de muita festa e alegria para todos que quiseram participar.

Mais uma vez, o Poder Legislativo deve reconhecer o trabalho realizado pela Igreja e seus membros, tendo a frente da direção o Pastor Israel Alves Antonio.

Que desta manifestação seja dado conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2016.

GERVÁSIO ARISTIDES DA SILVA
VEREADOR